

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.



Wiceminister z Pleszewa

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk powołał z dniem 7 marca 2012 r. Agnieszkę Pachciarz na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia. Agnieszka Pachciarz przez ostatnie trzy lata pełniła funkcję prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o. Wcześniej przez kilka lat była radcą prawnym w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej.

WWW.SZPITALPLESEW.PL

Uroczystość w Kancelarii Premiera

Minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka wraz z rektorem Uniwersytetu Warszawskiego i przewodniczącą Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich Katarzyną Chałasińską-Macukow wręczyły stu wybitnym studentom Diamentowe Granty na prowadzenie własnych badań naukowych.

Uroczystość ogłoszenia listy nazwisk laureatów odbyła się w Kancelarii Premiera i połączona była z przyznaniem naukowcom nagród Prezesa Rady Ministrów za rozprawy doktorskie i habilitacyjne oraz działalność naukową, naukowo-techniczną i artystyczną. Zdobywców Diamentowych Grantów poznaliśmy 30 marca, kiedy to pierwszy raz stu wybitnych studentów z całej Polski otrzymało po blisko 200 tys. zł na prowadzenie własnych badań. Granty ułatwią im przygotowanie rozpraw

doktorskich i szybsze rozpoczęcie w pełni samodzielnej pracy badawczej. Wśród laureatów z Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu jest Łukasz Paschke, wyróżniony za projekt: „Badania nad udziałem genu ZFP91 w regulacji wzrostu i czynności androgenozależnych i androgenoniezależnych linii komórek raka prostaty”. Wśród laureatów nagrody jest też dr Barbara Licznarska, wyróżniona za rozprawę doktorską: „Analiza profilu ekspresji wybranych genów metabolizmu estrogenów w komórkach nowotworu piersi oraz jej modulacji przez bioaktywne składniki *Brassica oleracea* subsp. *capitata*”.

Serdecznie gratulujemy!

WWW.UMPEDU.PL

Odnaka dla ks. dr. Adama Sikory

31 marca 2012 r. Leszek Wojtasiak, wicemarszałek województwa wielkopolskiego, wziął udział w XXXIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Podczas spotkania w imieniu samorządu województwa wielkopolskiego uhonorował ks. dr. Adama Sikorę odznaką Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. To szczególnie wyróżnienie zostało mu przyznane za zasługi dla samorządu i środowiska lekarskiego, a szczególnie za realizację cennych inicjatyw na rzecz poprawy dostępu pacjentów do nowoczesnych metod leczenia oraz propagowania idei transplantologii wśród Wielkopolan.

WWW.UMWW.PL

Żyjemy dłużej

Światowy Dzień Zdrowia 2012 (7 kwietnia – w rocznicę powstania WHO) poświęcono zagadnieniom starzenia się i zdrowia, a temat przewodni brzmiał: „Więcej życia, więcej lat w zdrowiu!”. Tegoroczna kampania skupia się na tym, w jaki sposób zachowanie dobrego stanu zdrowia może pomóc starszym osobom cieszyć się pełnym i produktywnym życiem. Szacuje się, że w najbliższym czasie na świecie liczba osób w wieku powyżej 80 i 90 lat będzie najwyższa w historii ludzkości. Do 2050 r. udział osób w wieku powyżej 80 lat w populacji ogólnej wzrośnie prawie czterokrotnie. Przyczyn tego trendu można upatrywać w dwóch zjawiskach: wzrost długości życia i spadek liczby urodzeń. Przeciętna długość życia wzrosła o prawie 20 lat – z 46,6 roku do 65,5 roku w drugiej połowie XX wieku.

Średni wiek polskiej populacji będzie się stale podnosił, powodując wzrost współczynnika osób w wieku emerytalnym. W 2010 r. wynosił on 20,9 osób powyżej 65. roku życia na 100 osób w wieku produkcyjnym (20–64 lat). W nadchodzących latach współczynnik ten znacząco wzrośnie, osiągając najwyższą wartość 61 osób, w 2060 r.

Obchody Światowego Dnia Zdrowia w Polsce wpisują się w działania Europejskiego Roku Aktywności Ludzi Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej, który Unia Europejska ogłosiła tematem roku 2012. Przez cały rok Polskie Biuro WHO, we współpracy z Ministerstwem Zdrowia, będzie pro-

Andrzej Piechocki

wadzić kampanię podkreślającą, jak cenny wkład osoby starsze wnoszą w życie społeczeństw i gospodarek poszczególnych krajów, a jednocześnie zwracającą uwagę na kwestie zdrowotne związane z wiekiem, które obejmują: zapobieganie upadkom; promowanie aktywności fizycznej; promowanie szczepień i zapobieganie chorobom zakaźnym w zakładach opieki zdrowotnej, opiekuńczych i opiekuńczo-leczniczych; wzmacnianie systemów opieki zdrowotnej w celu zaspokojenia potrzeb starzejących się społeczeństw; rozwijanie możliwości sprawowania opieki nad osobami starszymi w warunkach domowych. Zmieniająca się struktura demograficzna polskiej populacji wymaga kompleksowych rozwiązań w systemie opieki zdrowotnej. Jedną z propozycji Ministerstwa Zdrowia jest zmiana w procesie kształcenia kadr medycznych w zakresie geriatry.

WWW.MZ.GOV.PL

Studenci seniorom

Dobroć i wrażliwość na potrzeby ludzkie to wartości ponadczasowe, które przyświecały kampanii „C&C Partners i Studenci Seniorom”.

Pacjenci Oddziału Wewnętrznego oraz Poradni Gastroenterologicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Lesznie będą mogli czuć się bezpieczniej podczas zabiegów dzięki akcji zorganizowanej przez „Panoramę Leszczyńską”.

Dzięki ofiarności spółki C&C Partners zasoby sprzętowe powiększyły się o dwa przenośne kardiomonitory, które pomogą lekarzom Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego zadbać o zdrowie pacjentów, w tym przypadku głównie seniorów. Możliwość monitorowania funkcji życiowych znacznie poprawi warunki leczenia. Seniorzy z pewnością będą mogli poczuć się bezpieczniej i bardziej komfortowo.

Oddział Wewnętrzny leszczyńskiego szpitala otrzyma również nową pompę infuzyjną, czyli sprzęt ulegający stopniowemu zużyciu, a jednocześnie niezbędny do bezpieczniejszego podawania leków chorym. Zostanie on zakupiony dzięki pieniądзом zebranych przez studentów Wyższej Szkoły Humanistycznej oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie, którzy brali udział w tym projekcie.

WWW.WSZ.LESZNO.PL

Lotnicy w systemie Zdrowotnego Informatora Pacjenta

Pracownicy Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu gościli w siedzibie 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego przy ul. Kościuszki w Poznaniu. WOW NFZ uruchomił dla wojskowych aktywne stanowisko rejestracji do Zdrowotnego Informatora Pacjenta (ZIP). Przedstawiciele Sił Powietrznych okazali duże zainteresowanie systemem, dane dostępne zostały wydane blisko 250 osobom. ZIP to nowatorski projekt wielkopolskiego NFZ, dzięki któremu osoby ubezpieczone mogą sprawdzić on-line swoją historię leczenia. Pacjenci mogą w nim znaleźć dokładne informacje dotyczące usług medycznych, z jakich korzy-

stali w ostatnich latach, pobytów w szpitalu, wykupionych leków oraz u kogo składali deklaracje POZ. Właśnie mijają dwa lata, od kiedy ubezpieczeni Wielkopolanie mogą korzystać z ZIP. Obecnie ponad 14 tys. osób należy do stałych użytkowników systemu.

Chcąc ułatwić pacjentom dostęp do ZIP, WOW NFZ organizuje aktywne stanowiska wydawania loginów i haseł w zakładach pracy. Obecność w Jednostce Wojskowej 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego była kolejną tego typu akcją. Wcześniej aktywne stanowiska ZIP działały m.in. w poznańskich szpitalach i w komendach wojewódzkich policji oraz straży pożarnej w Poznaniu. Wszyscy zainteresowani ZIP mogą pobrać hasło w oddziałach NFZ (w Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej i Piekary) oraz w delegaturach (Konin, Kalisz, Piła, Leszno) i punktach obsługi ubezpieczonych WOW NFZ (w Słupcy i w Rawiczu).

MARTA BANASZAK

WWW.NFZ-POZNAN.PL

Medal dla prof. Marii Siemionow

Profesor Maria Siemionow, wybitny chirurg i znakomity transplantolog, otrzymała z rąk wojewody wielkopolskiego Piotra Florka medal pamiątkowy Ad Perpetuum Rei Memoriam, przyznawany jako wyraz uznania dla postawy, wiedzy, talentu, niezłomności charakteru oraz poświęcenia, okazywanych przez lata pracy dla wspólnego dobra.

W grudniu 2008 r. prof. Siemionow dokonała czwartej na świecie i pierwszej w USA udanej operacji przeszczepienia twarzy, znana jest też z nowatorskich technik chirurgii ręki. W roku 1974 ukończyła studia medyczne na Akademii Medycznej w Poznaniu, a od połowy lat 90. kieruje oddziałem chirurgii plastycznej i mikrochirurgii w Klinice Kolegium Medycyny w Cleveland w stanie Ohio. Nadal jest związana z poznańskim Uniwersytetem Medycznym – dzięki jej poparciu ponad 20 polskich stażystów otrzymało stypendia i mogło się uczyć w klinice w Cleveland.

Podczas spotkania z wojewodą Piotrem Florciem i wicewojewodą Przemysławem Pacią prof. Siemionow podkreślała znaczenie stworzenia w Poznaniu ośrodka chirurgii regeneracyjnej, wykorzystującej potencjał naukowy polskiego środowiska medycznego.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

